
Π Ρ Α Ξ Η  6 3 η   2 0 - 1 2 - 2 0 1 6

Στη Λιβαδειά  σήμερα  20 Δεκεμβρίου  2016, ημέρα Τρίτη  και  ώρα 13:00 στα γραφεία  της 
Δ/νσης  Π.Ε.  Βοιωτίας,  το  Π.Υ.Σ.Π.Ε.  Βοιωτίας,  που  συγκροτήθηκε  με  την  αριθμ. 
Φ.Αποφ./954/02-02-2016  απόφαση  του  Περιφερειακού  Δ/ντή  Εκπ/σης  Στερεάς  Ελλάδας, 
αποτελούμενο από τους:

1. Γιαννιό Μιχαήλ, Δ/ντή της Δ/νσης Π.Ε. Βοιωτίας, ως Πρόεδρο

2. Νίκα Δέσποινα, Δ/ντρια του 4ου Δ.Σ. Θήβας ως τακτικό μέλος

3. Γαμβρίλη Ιωάννη, Δ/ντή του Δ.Σ. Διστόμου ως τακτικό Αιρετό μέλος

4. Τραμπάκουλο Ηλία, Δ/ντή του 5ου Δ.Σ. Θήβας ως τακτικό Αιρετό μέλος

5. Καλπύρη Ιωάννη, Δ/ντή του 6ου  Δ.Σ. Λιβαδειάς ως τακτικό μέλος

 και τη Λάμπρου Μαργαρίτα, διοικητικό υπάλληλο ΠΕ 1 της Δ/νσης Π.Ε. Βοιωτίας, ως Γραμματέα 

του Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, ύστερα από την αριθμ. 12830/Φ.30/Α/19-12-2016 

πρόσκληση του προέδρου του Συμβουλίου για να πάρει  απόφαση για τα θέματα της  ημερήσιας 

διάταξης. 

ΘΕΜΑ 1ο 
«Συνέντευξη υποψηφίων υπευθύνων Σχολικών Δραστηριοτήτων και Οριστικοποίηση πίνακα ως 

προς τις αξιολογικές μονάδες κριτηρίων ΙΙΙ»
 (12874/20-12-2016)

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΤΗΤΑ – 
ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ

1 ΦΡΑΓΚΟΥΛΗ ΑΣΠΑΣΙΑ ΠΕ 70 15
2 ΣΟΛΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ 60 15
3 ΜΠΑΚΑΛΜΠΑΣΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ 11 ΑΠΟΣΥΡΘΗΚΕ ΑΠΟ ΤΗ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ

ΘΕΜΑ 2ο 
«Υποβολή Οριστικοποιημένου πίνακα αξιολογικών μονάδων Υποψηφίων Υπευθύνων Σχολικών 
Δραστηριοτήτων για τα κριτήρια των κατηγοριών Ι,ΙΙ,ΙΙΙ προς κύρωση από τον Περιφερειακό 

Διευθυντή Εκπαίδευσης»
(12875/20-12-2016)

Το ΠΥΣΠΕ Βοιωτίας έχοντας υπόψη του:

1. Την αριθμ. 11658/17-11-2016 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για προσωρινή πλήρωση 
της θέσης Υπευθύνου Σχολικών Δραστηριοτήτων της ΔΠΕ Βοιωτίας

2. Το ΦΕΚ 2314/10-08-2012
3. Τις αριθμ. 61/06-12-2016,62/12-12-2016 Πράξεις του ΠΥΣΠΕ Βοιωτίας
4. Την αριθμ. 12870/20-12-2016 αίτηση απόσυρσης της Μπακάλμπαση Ελένης από τη συνέντευξη 

για τη θέση Υπευθύνων Σχολικών Δραστηριοτήτων



α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α

και  προτείνει την  οριστικοποίηση  του  πίνακα  αξιολογικών  μονάδων  Υποψηφίων  Υπευθύνων 
Σχολικών Δραστηριοτήτων για τα κριτήρια των κατηγοριών Ι,ΙΙ,ΙΙΙ ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔ.

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ
&

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ &
ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ, 

ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΟ 
ΕΡΓΟ & ΑΣΚΗΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΤΗΤΑ
ΓΕΝΙΚΗ 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ

ΣΥΝΟΛΟ
ΜΟΡΙΩΝ

1 ΦΡΑΓΚΟΥΛΗ ΑΣΠΑΣΙΑ ΠΕ 70 24 4 15 43
2 ΣΟΛΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ 60 13,5 0 15 28,5
3 ΜΠΑΚΑΛΜΠΑΣΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ 11 6 1,88 - -

 

ΘΕΜΑ 3ο   
«Αναγνώριση συνάφειας τίτλου μεταπτυχιακών σπουδών εκπαιδευτικού»

(12876 και 12877/20-12-2016)

Το ΠΥΣΠΕ Βοιωτίας έχοντας υπόψη του:

1. Τις  διατάξεις  του  Ν.  4024/2011  «Συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις,  ενιαίο  …  δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015»

2. Το άρθρο 1 του Ν. 4038/2012.
3. Το  με  αριθμ.  ΔΙΠΙΔΔ/Β10ΕΕ/202/24998/30-11-2012  έγγραφο  του  Υπ.  Διοικητικής 

μεταρρύθμισης και Ηλ. Διακυβέρνησης.
4. Το με αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.31.21/1110/4597/9-4-2012 έγγραφο του Υπ. Διοικητικής μεταρρύθμισης 

και Ηλ. Διακυβέρνησης.
5. Τη  με  αριθ.  2/24529/0022/17-2-2012  Κ.Υ.Α.  των  Υπουργών  Οικονομικών  και  Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης (ΦΕΚ 414 Β’)
6. Το  με  αριθμ.  Φ.361.4/157512/Δ1/13-12-2012  έγγραφο  του  Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α.  «Αρμοδιότητες 

Π.Υ.Σ.Π.Ε. για αναγνώριση προϋπηρεσίας αναπληρωτών και έγκριση συνάφειας μεταπτυχιακών 
και διδακτορικών τίτλων».

7. Το αριθμ. 169228/Ε2/12-10-2016 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με 
την εφαρμογή του Ν.4354/2015 στους αναπληρωτές εκπαιδευτικούς»

8. Τον έλεγχο γνησιότητας των παρακάτω μεταπτυχιακών τίτλων
9. Τη  με  αριθμ  πρωτ  4231/24-04-2015  διευκρινιστική  του  ΥΠ.Π.Ε.Θ.  με  θέμα:  «Αναγνώριση 

Μεταπτυχιακών» 
10. Την  αριθμ.  12028/29-11-2016  αίτηση  της  αναπληρώτριας  εκπαιδευτικού  κλάδου  ΠΕ  32 

Καλογιάννη Αθανασίας 

Το  Συμβούλιο  αφού  άκουσε  την  εισήγηση  του  Προέδρου,  μελέτησε  τις  σχετικές  με  το  θέμα 
διατάξεις αλλά και τα συνημμένα της ως άνω αιτήσεως έγγραφα

   α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α
και προτείνει:

1. Την αναγνώριση της συνάφειας του μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης της αναπληρώτριας 
εκπ/κού Καλογιάννη Αθανασίας, ΠΕ 32 με τίτλο «Παγκόσμιο Θέατρο: Πράξη δραματουργία-
θεωρία», του Μεταπτυχιακού Προγράμματος του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών του Εθνικού 



και  Καποδιστριακού  Πανεπιστημίου  Αθηνών  το  οποίο  συνάδει  με  το  άμεσο  διδακτικό 
αντικείμενο της εκπαιδευτικού

ΘΕΜΑ 4ο  

«Άδεια άσκησης ιδιωτικού έργου»
(12878 και 12879/20-12-2016)

Το ΠΥΣΠΕ Βοιωτίας έχοντας υπόψη του:

1. Το άρθρο 31 του Ν. 3528/2007.
2. To άρθρο 14 παρ.16 του Ν.1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Εκπαίδευσης».
3. Την  Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002  (ΦΕΚ  1340  τ.  Β΄/2002)  Υπουργική  Απόφαση 
ΥΠ.Ε.Π.Θ.  «Καθορισμός  των  ειδικότερων  καθηκόντων  και  αρμοδιοτήτων  των  προϊσταμένων  των 
περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας..» όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει.
4. Την αρ. 11555/14-11-2016 αίτηση της αναπληρώτριας εκπαιδευτικού Κώτσου Ελευθερίας  του 
Ευάγγελου, ΠΕ 60.50 για χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή

              Το Συμβούλιο αφού μελέτησε τις σχετικές με το θέμα διατάξεις αλλά και την αίτηση της 
ενδιαφερομένης

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

και προτείνει :
1. Τη  χορήγηση  άδειας  άσκησης  ιδιωτικού  έργου  με  αμοιβή  στην  Κώτσου  Ελευθερία, 
αναπληρώτρια εκπαιδευτικό  Π.Ε. 60.50 νηπιαγωγό, που υπηρετεί στο 1ο Ν/Γ Οινοφύτων, προκειμένου 
να διδάξει ως εκπαιδεύτρια το μάθημα «Στοιχεία οργάνωσης βρεφονηπιακού σταθμού» του Τμήματος 
«Βρεφονηπιοκόμων» στο Δημόσια ΙΕΚ Θήβας για το Β΄ Εξάμηνο 2016 (από 12-10-2016) για 2 ώρες 
την εβδομάδα εκτός του υποχρεωτικού ωραρίου της στην υπηρεσία και δε θα αντιβαίνει στα καθήκοντά 
της  ως  εκπαιδευτικού.  Η  παρούσα  άδεια  ισχύει  αναδρομικά  από  07/11/2016  και  έως  τη  λήξη  του 
προσφερόμενου έργου.
.

ΘΕΜΑ 5ο

«Τροποποίηση & Αναγνώριση προϋπηρεσίας αναπληρωτών εκπ/κών»
(12880 και 12881/20-12-2016)

Το ΠΥΣΠΕ Βοιωτίας έχοντας υπόψη του:
1. Τη με αριθμ. ΣΤ5/56/13-11-2000 (ΦΕΚ 1409/Β/17-11-2000) Υ.Α. μεταβίβασης του δικαιώματος 

«με εντολή υπουργού» στους προϊσταμένους των Δ/νσεων και Γραφείων Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης των Νομών και Νομαρχιών

2. Το Ν4354/2015 
3. Την  με  αριθμ.πρωτ.  Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002  Υ.Α.,  που  δημοσιεύτηκε  στο  ΦΕΚ 

1340/τΒ’/16-10-2002,  «Καθορισμός  των  ειδικότερων  καθηκόντων  και  αρμοδιοτήτων  των 
Προϊσταμένων των Περιφερειακών  υπηρεσιών Α/θμιας  και  Β/θμιας  Εκπ/σης,των Δ/ντών και 
Υπ/ντών  των  Σχολικών  Μονάδων  και  ΣΕΚ  και  των  συλλόγων  των  διδασκόντων  (άρθρο 
18,παρ.6)»

4. Την αριθμ. Φ.353.1/11/14769/Ε3/29-01-2016 Υ.Α., με θέμα: «Τοποθέτηση Δ/ντών Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπ/σης» με θητεία έως 31-07-2018

5. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν.3205/2003 (ΦΕΚ 27/Α/23-12-2003)



6. Τις Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/Β/16-10-2002) και Φ.353.1/3/102865/Δ1/4-
10-2005 (ΦΕΚ 1461/Β/20-10-2005)Υ.Α.

7. Το  αριθμ.  4956/30-4-2012  έγγραφο  του  Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α.  με  θέμα:  «Βαθμολογική-
μισθολογική κατάταξη αναπληρωτών και ωρομισθίων»

8. Το  αριθμ.  2/40530/0022/31-5-2012  έγγραφο  του  Γεν.Λογιστηρίου  του  Κράτους  του 
Υπουργείου  Οικονομικών  με  θέμα:  «Βαθμολογική-μισθολογική  κατάταξη  αναπληρωτών 
εκπαιδευτικών»

9. Την  αριθμ.  2/2015ΔΕΠ/05-01-2016  (ΑΔΑ:ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7)  εγκύκλιο  του  Υπουργείου 
Οικονομικών,Γενική Γραμματεία Δημ/κής Πολιτικής, Γενικό Λογιστήριο του Κράτους,Γενική 
Δ/νση Δημ/κής Πολιτικής

10. Την  αριθμ.  2/31029ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ) εγκύκλιο  του Υπουργείου 
Οικονομικών,Γενική Γραμματεία Δημ/κής Πολιτικής, Γενικό Λογιστήριο του Κράτους,Γενική 
Δ/νση Δημ/κής Πολιτικής με θέμα: « Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφ.Β΄ του Ν.4354/2015 (176/Α΄)» (άρθρα 11,26)

11. Την εισήγηση του οικονομικού τμήματος της ΔΠΕ Βοιωτίας
12. Την αριθμ. 61/06-12-2016 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Βοιωτίας

α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α

και προτείνει  την αναγνώριση ως προϋπηρεσία για μισθολογική εξέλιξη των παρακάτω αναπληρωτών 
εκπαιδευτικών από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας ως εξής:

Α/Α Επίθετο Όνομα ΜΕΧΡΙ 
31/12/15
Ε / Μ / Η

1* ΞΑΝΘΟΥ ΜΑΡΙΑ 4 8 21

2 ΣΙΜΑΚΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 0 0 0

3 ΧΑΛΒΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ 0 0 0

4* ΑΡΜΕΝΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 7 0 4

5 ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 3 11 14

                                         *τροποποίηση 

ΘΕΜΑ 6ο 
 «Τροποποίηση διάθεσης εκπαιδευτικού για συμπλήρωση του υποχρεωτικού του ωραρίου»

(12882  και 12883/20-12-2016)

Το ΠΥΣΠΕ Βοιωτίας έχοντας υπόψη του:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 15 και 16 του Ν.1566/1985
2. Το αρ. 15 και 16 του Π.Δ. 50/1996 και Π.Δ. 100/1997
3. Τη Φ. 353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340 τ. Β΄/2002), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων…»
4. Τις ανάγκες της υπηρεσίας σε διδακτικό προσωπικό 
5. Την  αριθμ.  196858/Ε1/18-11-2016  απόφαση  του  ΥΠ.Π.Ε.Θ.  με  θέμα  αναδρομικό 

διορισμό εκπ/κών ΠΕ 06 και  ΠΕ11.Η εκπ/κός  ΠΕ06 Χριστοφορίδου Μαρία διορίστηκε στη 
Δ.Π.Ε.Δωδεκανήσων

6. Την αριθμ.58/08-11-2016 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Βοιωτίας
7. Την αριθμ 61/06-12-2016 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Βοιωτίας με την οποία κρίθηκε υπεράριθμη 
και διατέθηκε στη ΔΠΕ Βοιωτίας η εκπαιδευτικός Στογιαννιτσάκη Αικατερίνη



α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α
και  προτείνει  την  τροποποίηση  της  διάθεσης  της  κάτωθι  εκπ/κού  για  συμπλήρωση  του 
υποχρεωτικού της διδακτικού ωραρίου για το συμφέρον της υπηρεσίας από την ΔΠΕ Βοιωτίας 
έως τη λήξη του διδακτικού έτους 2016-2017 ως εξής:

Στο  σημείο  αυτό  και  αφού  εξαντλήθηκαν  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης λύεται η  
συνεδρίαση. Η πράξη αυτή αφού αναγνώσθηκε, βεβαιώθηκε και επικυρώθηκε, υπογράφεται.

Ο Πρόεδρος H  Γραμματέας 

  

Γιαννιός Μιχαήλ Λάμπρου Μαργαρίτα

                  Τα μέλη

Τραμπάκουλος Ηλίας Νίκα Δέσποινα

Γαμβρίλης Ιωάννης Καλπύρης Ιωάννης

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.ΣΧ. ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ Δ.ΣΧ. ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΣΥΝ. ΩΡΩΝ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΤΣΑΚΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

(ΠΕ 06 Α.Μ.623029)

10Ο Δ.ΣΧ.ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ

14 ΩΡΕΣ

1Ο Δ.ΣΧ.ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 6 ΩΡΕΣ

6Ο Δ.ΣΧ.ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 4 ΩΡΕΣ
24 ΑΠΟ 14-12-2016 

ΕΩΣ 21-06-2017


